LOCATIO longi temporis emphyteusi equiparatur, notatur supra, lit. A, num. 416. 80

LOGVPLETARI nemo debet cū alterius iniuria, vel iactura, l. Nā hoc natura, D. de condi. ind. c. b. l. Naturaliter, §. fin. l. Hæc conditio, 66. D. eod. l. Bona fides. 82

L *Axiomata, & loca*
 30. D. de actionib. empr. hanc natura
 turæ, 206. D. de regul. iur. l. vlt.
 C. de vsucap. pro empr. cap. Sna,
 de pœn. cap. Locupletari; 47. de
 regul. iur. lib. 6. Cæsar Argel de
 contradist. legit. q. 20. num. 48.
 Anton. Monach. Lucens. decif.
 23. num. 23. Pichard. ad 6. Sed
 naturalia, instit. de iure natur.
 num. 3. & in disput. nobilit. inter
 vir. & vxor. communic. numer.
 73. *vbi pulcherrimis exornat locis*
 Thom. de Thomafer. regul. 24.
 Mari. Anton. varfar. lib. 1. reso-
 lut. 23. num. 3. & lib. 2. resolut.
 41. numer. 13. Vgolin. de offic.
 & potest. Episcop. capit. 12. §. 2.
 numer. 4. Surd. consil. 101. num.
 17. consil. 202. nu. 6. consil. 389.
 numer. 1. & consil. 435. num. 24.
 Stephan. Gratian. discept. foren-
 tom. 4. cap. 761. num. 6. Quid. de
 Amic. de iure emphyt. q. 70. nu.
 4. & quest. 73. num. 3. *Vnde Ci-*
cer. Offic. 2. Nostræ utilitates ad-
 bis omittendæ non sunt, alijsque
 tradendæ, cum ijs ipsis egeamus
 Sed suæ cuique utilitati, quod si-
 ne alterius iniuria fiat, seruitendū
 est. *Et ibid. offic. 3.* Rei familiaris
 amplificatio nemini nocens, non
 est vituperanda, sed fugienda sem-

L *communis iuris.* 299
 per iniuria. Sed detrahere ali-
 quid alteri, & hominem hominis
 in commodo suum augere com-
 modum, magis est contra natu-
 ram, quàm mors, quàm paupertas,
 quàm dolor, quàm cætera, quæ
 possunt aut corpori accidere; aut
 rebus externis. Illud enim natu-
 ra non patitur, vt aliorum in spolijs
 nostras facultates, copias, opes
 augeamus. Neque vero hoc so-
 lum natura, id est, iure gentium,
 sed etiam legibus populorum,
 quibus in singulis ciuitatibus
 Republicæ continentur, eodem
 modo constitutum est, vt non li-
 ceat sui commodi causa, nocere
 alteri. *Et 3. de Finib.* Alienum est
 à iustitia, ad quam nati esse vide-
 mur, detrahere quid de aliquo,
 quod sibi assumat,
Et qui cum aliena iactura locu- 82
pletatur, dolum supponit. Parique
sunt, dolum expresse committere; &
cum aliena iactura locupletari scien-
ter, l. 1. §. An in papillum, D. de
posit. l. Si quis mancipijs, 17. §.
Proculus ait, D. de instit. action.
Crauet. consil. 142. num. 17. Lan-
cellor. Gall. consil. 105. num. 87.
Maluasc. consil. 79. nu. 19. Franc.
Viui. decif. 160. numer. 5. Mari.
 Giurb.

L. Axiomata, & loca

Giurb. (*qui hos refert*) in consuetud. Senat. Messan. cap. 1. glos. 8. nu. 64. p. 1.

83 LVCEM odit, qui male agit, notamus infra, lit. M. nu. 11.

84 LVCRVM sine onere esse non debet, l. vnic. §. Pro secundo, C. de caduc. toll. l. 3. D. de iure patron. l. Nefenius, 35. §. Recte ergo, D. de exculat. tutor. glos. in l. Si sine, D. de posit. cap. Rationi, de regul. iur. lib. 6. Castill. controverf. lib. 5. p. 2. cap. 64. num. 52 & sequentib. Ioan. Mar. Nouar. quæst. forens. lib. 1. quæst. 145. num. 26. in fin. *Et lucrum ibi esse debet, ubi est periculum, & labor, l. fin. §. penult. C. de furt. l. Secundum naturam, D. de regul. iur. l. Placer, D. ad leg. Falcid. glos. in l. Si is qui, §. 1. D. commod. Surd. conf. 150. numer. 11. Ouidi. de Amic. de iure emphyt. quæst. 91. numer. 13. cum traditis lit. D. num. 2.*

85 LVCRVM facit, qui voluntatē suā implet, glos. in l. fin. D. de usu. & habitat. Franc. Becci. conf. 20. num. 17. Surd. conf. 245. nu. 170 & conf. 387. num. 12.

86 LVCRVM non debet quis ex suo dolo reportare, l. Servus, D. quod vi aut

L. communia iuris. 300

aut clam, Ioan. Anton. Mangil. de imputat. q. 69. num. 41. *iunctis, notatis lit. M. num. 16. Nec ex alieno damno, diximus lit. D. num. 4.*

LVCRVM non acquirere, vnicuique licet, l. Quod autem, 6. alias 1. Qui autem, D. quæ in fraud. credit. l. Non fraudantur, 134. D. de regul. iur. l. Alienationis verbum, 28. §. Qui occasione, D. de verb. signifi. l. 1. §. fin. D. de colla. bonor. l. Si sponfus, D. de donat. inter vir. & vxor. *infinitos referens Giurb. in consuetud. Senat. Messan. cap. 5. glos. 8. num. 5. & cap. 10. glos. 8. numer. 5. Ioan. Anton. Mangil. de imputationib. q. 70. num. 2. & seq.*

88 *Limita, excipeque casum legis. Sed et si lege, 25. §. Per inde, D. de petit. hæred. leg. 2. §. Sed et si quid, D. de hæredit. vel action. vendit. leg. Si vero, 64. §. Adijcitur in lege, D. solut. matrim. l. 1. §. Sane, D. si quis omiffa causa testam. & l. Generaliter, 78. D. de regul. iur.*

LVCRVM non debet quis capere ex eo, quod nixus existit impugnare, capit. Ex eo, de regul. iur. lib. 6, capit. Olim, de censib.

L Axiomata, & loca

l. §1 à te. C. de pact. inter emptor. & venditor. l. Quod si minor, §. Restitutio, D. de minor. l. Post legatum, D. de his quib. vt indign. Antoni. Gabri. de regul. iur. conclus. 1. Menoch. de præsumpt. lib. 2. præsumpt. 45. numer. 16. Rot. Roman. in nouissim. decis. 31. num. 1. part. 1. Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 4. capit. 770. numer. 21. & tom. 5. capit. 967. numer. 28. Antonin. Macerat. variar. resolut. lib. 3. resolut. 1. numer. 62.